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Lokallagsrapport fra Studenttinget NTNU 
 

Studentdemokratiet ved NTNU 
Studenttinget NTNU er det øverste politiske studentorganet for studentene ved NTNU. Studenttinget 
representerer studentene i spørsmål som har med alle studenter, eller studenter fra mer enn ett fakultet 
å gjøre. Studenttinget har 25 medlemmer valgt fra fakultetene. Tre av disse sitter i Studenttingets 
arbeidsutvalg, og har ansvar for læringsmiljø, likestilling, internasjonalt og profilering. I 
arbeidsutvalget sitter også tre på heltid: Leder, organisatorisk nestleder og fag- og forskningspolitisk 
nestleder.  
 
I tillegg til Studenttinget har vi fakultetsvise studentråd ved NTNU som representerer studentene ved 
sitt fakultet. Studentrådene ledes av to fakultetstillitsrepresentanter (FTR1 og FTR2). På de fakultetene 
der man har flere studiekulturer (siv.ing.-fag og disiplinfag), er det to FTR’er fra hver av 
studiekulturene. I tillegg til å lede studentrådene, møter FTR’ene i fakultetets ledermøter og i 
fakultetsrådet. Studentrådene er satt sammen av tillitsvalgte fra institutt- og studieprogramnivå.  
 
Selv om Studenttinget er det øverste studentorganet ved NTNU, opptrer de ulike studentrådene som 
uavhengige og er ikke formelt sett tilknyttet Studenttinget. Det betyr at Studenttingets viktigste rolle i 
studentdemokratiet er å opptre som et samlingspunkt. Spesielt viktig er det at Studenttinget henter 
innspill fra Studentrådene og FTR’ene for å ha et best mulig beslutningsgrunnlag for å kunne fatte 
vedtak på vegne av studentene. Studenttingets ledelse og studentrepresentantene i NTNU-styret 
forsøker å møte på Studentrådsmøtene og seminarer så langt det er mulig, og bidrar med informasjon 
og innsikt i de sakene som foregår sentralt.  
 

Aktuelle og gjennomførte saker 
 
Gjentaksregelen 
Etter press fra STi i begynnelsen av 2008, ble studieforskriften ved NTNU tatt opp i styret. Dette betyr 
at studentenes kamp for en bedre og mer rettferdig gjentaksregel har vunnet fram. Med dagens endring 
er det ikke lenger begrensing på antall emner per studieår. Dette betyr at en student kan ta opp så 
mange beståtte emner hun har lyst til på en gang, men bare ett gjentak i hvert emne, der beste karakter 
teller. Dette er en viktig oppmykning som i stor grad retter opp de problem vi har sett med den gamle 
gjentaksregelen.  
 
Scholars at risk 
SAIH i Trondheim tok initiativ til at NTNU burde melde seg inn i nettverket Scholars at Risk. Denne 
saken ble tatt opp i Studenttinget høsten 2008, og studentrepresentantene i Styret arbeidet sammen 
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med andre aktører for å få denne saken gjennom. Dette arbeidet førte frem, og Styret ved NTNU har 
nå vedtatt at NTNU skal melde seg inn i nettverket.  
 
Læringsmiljøutvalget 
Studenttinget tok opp læringsmiljøutvalgets funksjon og sammensetning høsten 2008. Som 
konsekvens av dette vedtaket sitter det nå to studenter fra Arbeidsutvalget i STi i LMU, og 
organisatorisk nestleder er leder for læringsmiljøutvalget. Dette sikrer en tett kobling mellom LMU og 
Studenttinget.  
 
Lette emner og perspektivemner 
Denne saken kom som en reaksjon på at enkelte emner ved NTNU krever svært mye mindre innsats 
fra studentene enn den normerte studiebelastningen for å bestå emnene. Studenttinget mener dette er 
uakseptabelt, og krever blant annet at flervalgseksamen (multiple choice) ikke skal brukes som eneste 
evalueringsform i emner.  
 
Styring og ledelse ved NTNU 
NTNU har i perioden 2005-2009 hatt ansatt rektorat og ansatte dekaner, men valgte instituttledere. I 
forbindelse med at denne åremålsperioden går ut våren 2009 er det gjennomført en prosess for å 
avgjøre om ledelsen skal velges eller ansettes. Studenttinget 2008 vedtok at de ønsker ansatt ledelse på 
alle nivåer, og har fulgt opp dette lokalt både i organisasjonen og i media. Ordningen nå er at rektorat 
og dekanat fortsett ansettes, men at noen ansvarsområder overføres fra dekanus til fakultetsstyrer. 
Mens denne rapporten skrives er det uravstemninger på 42 av 53 institutt om hvilken styringsform de 
ønsker. Både om instituttleder skal velges eller ansettes og om instituttet skal ha styre, råd eller et 
annet medvirkningsorgan er oppe til votering.  
 
Studietilbud i innovasjon og entreprenørskap 
NTNU har mye aktivitet knyttet til realisering av studentideer og etablering av bedrifter. Dette er et 
samarbeid mellom flere aktører, og mye av arbeidet og engasjementet skjer som studentfrivillighet. I 
tillegg til dette har Institutt for Økonomi og Teknologiledelse et masterprogram i entreprenørskap. 
Dette programmet tilbys kun for studenter ved teknologistudiet, og Studenttinget har sammen med 
flere andre arbeidet for å åpne dette studiet for alle studenter ved NTNU. Dette arbeidet har så langt 
ført til at instituttet vil tilby enkeltemner som valgbare for studenter fra andre fagområder, men ikke at 
programmet åpnes.   
 
Eksamen 
Eksamensgjennomføringen ved NTNU har fortsatt stort forbedring potensial og som et ledd i et større 
arbeid har Studenttinget i første omgang fokusert på en sikrere sensurordning med primært to sensorer 
ved eksamen, og sensorveiledning for alle emner. Det er fortsatt merkbare forskjeller mellom de ulike 
fagmiljøene, og Studenttinget jobber for å endre på dette. En annen konkret sak som Studenttinget 
kommer til å ta opp er reglement og rettssikkerhet for studenter ved muntlig eksamen.  
 
Bachelor 
Studenttinget er i skrivende stund i gang med å jobbe med en større sak som omfatter bachelorgraden. 
Man ønsker en større bevissthet på hva lavere grads studium betyr for en student, og at den 
undervisning og fagkompetanse man mottar er tilfredsstillende. 

Samarbeid lokalt 
Studenttinget NTNU har et godt samarbeid med de andre studentorganisasjonene i Trondheim, 
hovedsakelig Velferdstinget, Studentparlamentet på HiST og Studentersamfundet.  
 
Helhetlig studentpolitikk 
Studentpolitikerne i Trondheim har arbeidet med denne saken siden 2007. Bystyret i Trondheim tok 
opp denne saken 25. september 2008, og gjorde det flere bystyremedlemmer kaller det viktigste 
vedtaket i denne perioden. Dette vedtaket innebærer blant annet løfte om oppfølging gjennom 
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handlingsplaner, studentbosetting, og campusutvikling. Dette vedtaket er en seier for studentene i 
Trondheim, i at det sikrer gode tomter for boligbygging i fremtiden og at det forankrer 
studentmedvirkningen i kommunen. Handlingsplanen som følger denne bystyresaken er snart ferdig 
utarbeidet, vi håper på et endelig resultat klart før Landstinget. Etter denne saken er også bystyret mer 
oppmerksomme på studentene som gruppe, og samarbeidet mellom studentorganisasjonene og 
kommunen i Trondheim Studentråd fungerer forbilledlig.  
 
Helse- og Trivselsundersøkelsen 
Samskipnaden og utdanningsinstitusjonene samarbeider om en stor undersøkelse hvert tredje år blant 
studentene i Trondheim for å undersøke hvilke behov og problemer studentene har. Denne ble 
gjennomført for andre gang i 2007, og etter dette har aktørene samarbeidet om en handlingsplan. 
Denne er vedtatt, og det er satt mål som de enkelte aktørene skal nå i løpet av 2009 og årene som 
kommer.   
 
Velferdstinget 
I Trondheim er arbeidet med studentvelferd og kontakt med studentsamskipnaden (SiT) overlatt til 
Velferdstinget. Velferdstinget er satt sammen av studenter fra alle utdanningsinstitusjonene tilknyttet 
SiT, og arbeider fritt med saker som faller inn under deres mandat. De viktigste sakene for 
Velferdstinget i perioden siden forrige landsting har vært studentboliger og nye idrettsbygg. 
Trondheim fikk støtte både gjennom den ordinære tildelingen og gjennom den første av krisepakkene. 
Dette har gitt fullfinansiering av både nye Berg Studentby og Europan-prosjektet, slik at totalt 750 nye 
studentboliger vil stå klare i Trondheim høsten 2010. Velferdstinget og Studenttinget samarbeidet også 
om lokal oppfølging av NSUs kampanje om psykisk helse høsten 2008.  
 
Andre aktører 
ISU i Trondheim har et tett samarbeid med Velferdstinget og Studenttinget, og har samarbeidet på 
saker som språkkurs, mottak av internasjonale studenter og kvotestudentenes økonomiske problemer 
ved studiestart.  
 
I samarbeidet med Studentersamfundet er det fengselstomtprosjektet som tar opp mest tid. Samfundet 
har lenge hatt behov for et nybygg, som etter planen skal bygges på den såkalte ”fengselstomta” bak 
Samfundet. NTNU som står som ansvarlig byggherre for prosjektet, men denne prosessen tar lang tid. 
Det diskuteres ulike løsninger for å øke tempoet i utbyggingen, men dette er en vanskelig sak som 
involverer mange aktører, både Kunnskapsdepartementet, kommunen, universitetet og høgskolen er 
involvert i tillegg til samskipnaden og Samfundet, så en løsning lar vente på seg. 
 
 
 
Mer informasjon om Studenttinget NTNU sitt arbeid kan dere finne på www.studenttinget.no, eller 
dere kan ta kontakt med meg. 
 
 
Vennlig hilsen 
 
 
 
Bjørnar Kvernevik 
Leiar, Studenttinget NTNU 2009 
 
 



Medlemslagsrapport fra Studentparlamentet i Oslo  
 

Oslo 13. mars 2009 

 

Studentparlamentets arbeidsutvalg 2008/2009 har bestått av: 

Leder: Heine Skipenes (Fakultetslistene) 

Nestleder og universitetsstyrerepresentant: Jomar Talsnes Heggdal, (Liberal Liste) 

Universitetsstyrerepresentant: Ingvild B. Kielland (Fakultetslistene) 

Studie‐ og forskningsansvarlig: Stian Østland (Medisin) 

Internasjonalt ansvarlig: Naomi Røkkum (Liberal Liste) 

 

Studentparlamentet 

Vi har avholdt 7 studentparlamentsmøter i tillegg til handlingsplanseminar og et 

ekstraordinært i forbindelse med at to lister ble levert inn for sent til valget. Vi har 

samlet alle grunndokumentene våre i ett dokument som vi vedtok på 

handlingsplanseminaret og har dermed frigjort tid til mer aktuelle saker i 

parlamentet som studieveiledning, scholars at risk, fadderordningen, grønt 

universitet og universell utforming. 

 

Oppmøte på møtene har vært godt og vi har aldri slitt med settedyktigheten. Det må 

ses i sammenheng med at vi har redusert antallet i parlamentet fra 55 representanter 

til 36, noe som åpenbart har gitt oss mer engasjerte parlamentsmedlemmer. Verd å 

nevne er det også at vi har fått en veldig flink ordstyrer, Christer Guldbrandsen, som 

gjør at vi får mer ut av møtene. 

 

Komiteer og utvalg 

Vi har i perioden hatt en relativ lav aktivitet i komiteene våre. Både studie‐ og 

forskningskomiteen og internasjonal komité har hatt færre møter enn vanlig og ingen 

av komiteene har produsert saker til behandling i studentparlamentet. Dette 

forsterkes av at når vi vedtok å sette ned en egen likestillingskomité kom det bare 

kandidater fra venstrealliansen og det ble derfor ikke nedsatt noen komité.  

 

I universitetsstyret har studentene har mer makt og gjennomslagskraft enn på lenge. 

Vi har meldt opp to egne saker, studiekvalitet og språk og sikret ekstrabevilgninger 

til fadderordningen, samt at vi har fått gjennomslag for våre synspunkter i flere 

andre store saker. 

 

Miljø 

Arbeidet med miljø er langsiktig, og vi har derfor startet påvirkningen for strategisk 

plan 2010‐2014. Der forventer vi at miljø skal bli et bærende element både for 

virksomhetens tekniske drift, for hva vi skal forske på og hvilke studier vi skal tilby. 

Mye av problemet er at arbeidet med de gode tingene ikke er koordinert godt nok, 



men universitetsstyret stemte ned et forslag fra studentene om å opprette en egen 

stilling for å koordinere miljøarbeidet på UiO. Men vi gir oss ikke med det og 

forventer at den nye rektoren tar saken videre. 

 

UiO‐budsjettet  

Vi har prøvd en ny taktikk i arbeidet med budsjettet for UiO. AU vedtok 

budsjettprioriteringer som vi har brukt som grunnlag i rene lobbymøter med 

administrasjonene og ledelsen. Årets prioriteringer var: studentmottak, rekruttering 

og en miljøkoordinator. I forhold til kutt var vår holdning at det må bli slutt på 

ostehøvelen, og de ansatte kan ikke dytte studentene foran seg. Nå krever vi 

langvarige strukturelle kutt fremfor rammekutt. Dette fikk vi gjennomslag for og 

man har nå startet arbeidet med å finne ut hvilke enheter som er lønnsomme og 

hvilke man på sikt kan fase ut. 

 

Ny rektor 

Sittende rektor Geir Ellingsrud har varslet at han ikke tar gjenvalg. Han blir dermed 

den fjerde rektoren på rad som bare sitter én periode. I forbindelse med rektorvalget 

ble det foreslått en egen valgkomité som skulle komme med råd til velgerne om 

hvem som den mener er kvalifisert nok til å være rektor blant kandidatene, det 

stoppet studentene i styret. Foreløpig er det ingen ytterlige debatt om ansatt vs. valgt 

rektor. Når landstinget gjennomføres er ny rektor valgt, en av to kandidater. Ole 

Petter Ottersen fra Medisin og Trygve Wyller fra teologi. Det er foreslått at 

studentparlamentet skal støtte en av kandidatene, men studentparlamentsmøte som 

skal ta stilling til det avholdes ikke før 26. mars.   

 

Media 

Universitas og Radio Nova går sin vante gang. Det vi opplever er at når media spiller 

på lag med oss, er det et enormt godt virkemiddel for å kommunisere ut til 

studentene, men slik er det jo ikke alltid. En nyttig greie for oss er at vi har blitt tatt 

med i en del strategiske avgjørelser for hva rektor og direktøren uttaler seg om, noe 

som er veldig nyttig særlig rundt statsbudsjettet. I tillegg har vi hatt flere innlegg i 

Aftenposten og i andre nasjonale medier. 

 

Velferdstinget 

Samarbeidet med Velferdstinget er godt og mye av fokuset opp mot kommunen 

gjøres her i samarbeid. Særlig har samarbeidet vært godt om prosjektene studenter 

og rus, studentboliger og prosjektet et åpnere Villa Eika. Nytt Arbeidsutvalg til VT 

ble valgt 1. desember og vi er glade for at 4 av de nye medlemmer i AU er fra UiO. 

Dette styrker vår innflytelse på velferdstinget. Nytt av året er det også at både det 

økonomiske og organisatoriske avtaleverket mellom SP og VT nå endelig er 

underskrevet og formalisert.  

 

Velferdstingets arbeidsutvalg 2009: 



Leder: Jenny Nygaard  (Juslista) 

Nestleder: Ingvild Skogvold (Venstrealliansen) 

Komitéansvarlig: Kristine Vinge Jonassen (FAK) 

PR og samfunnskontakt: Mari Berdal Djupvik (Blå liste) 

Informasjon og organisasjonsansvarlig: Christine Egeland (BI)  

 

Studenthuset Villa Eika 

Som ledd i å samle mest mulig av de sentrale studentaktivitetene på Villa Eika har vi 

gjort relativt store endringer på huset. Dørene er åpnet, vi har fått egne besøks PCer, 

SAIH og ISU har fått bedre kontorplass og vi prøver å få en egen studieveileder ned 

til huset. I tillegg har vi prøv å få Fadderordningen samlokalisert med oss, men den 

studentdrevne fadderordningen vil heller være lokalisert langt inne i en gang hos 

studieavdelingen. Villa Eika skal bli et studenthus som alle studenter kan henvede 

seg til å få svar. Utviklingen går sakte, men det går fremover. 

 

Studenter i Oslo 

Vi har flere mer eller mindre mislykkede fora og samarbeidsarenaer med Oslo 

kommune og andre interessenter. Det har lenge vært et problem at møtene ikke har 

vært særlig relevante. Det prøver vi nå å løse gjennom å samle de største 

studentdemokratiene under en uformell paraply og det avholdes både formøter før 

de andre foraene og vi koordinerer saker vi melder opp.  

 

 

 

 

Med vennlig hilsen 

 

 

 

Jomar Talsnes Heggdal 

Nestleder 

Studentparlamentet i Oslo 

2008/2009 
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Årsrapport fra StOr til NSUs 55. Landsting 
 
Studentparlamentet er det øverste studentorganet ved Universitetet i Stavanger (UiS). 
Studentparlamentet velger hver vår et Studentstyre som står for den daglige driften av 
organisasjonen, og ansvarlig for å utføre Studentparlamentet sine vedtak. 
 
Studentstyret har i denne perioden bestått av: 

Leder:     Gaute Juveth 
Nestleder:    Anne Marte Aasen 
Fagansvarlig:    Marit Kvamme 
Internasjonalt ansvarlig: Rebecca Charboneau 
Velferdsansvarlig:   Matis Falch 

 
Studentparlamentet har siden Landstinget i 2008 hatt 8 møte. Studentvalget 2008 ble avholdt i 
overgangen oktober/november. Valgdeltagelsen var på 13,5%. Nytt studentparlament tiltro 
1.1.2009, og startet sitt virke med et organisasjonskurs i slutten av januar. 
 
Her er noen av de viktigste sakene som har blitt jobbet med høst 2008 og vår 2009: 
 
Studentbyen Stavanger 
Våren 2008 ble det fra universitetsdirektøren initiert et bredt sammensatt møte som tok for 
seg temaet ”Hvordan utvikle studentbyen Stavanger?” Det ble satt 
ned ulike arbeidsgrupper som skal ta for seg spesifikke områder som utvikling 
av campus, utvikling av sentrum, utvidelse av studentersamfunnet. Disse gruppene har levert 
sine rapporter. For tiden er rapportene ute på høring før nytt møte, slik som det første, skal 
avholdes. StOr berømmer prosjektet, men syntes prosessen går sent og presser på for 
fortgang. StOr vil også involvere studentene mer i prosjektet. 
 
Studentersamfunnet Folken har slitt økonomisk i 2008, og har gått med underskudd. De 
behøvde ny kapital for å fortsette driften. Det har vært diskusjon om SiS og UiS bør bruke 
ressurser på å opprettholde Folken, fremfor å støtte andre tiltak i studentmiljøet. 
Studentparlamentet var på møte i desember helt klare på at StOr ønsker at Folken skal bestå 
og at Stavanger kommune, UiS og SiS må inn med friske midler til Folken. Aktørene har 
siden det fulgt opp Studentparlamentet sin anmodning og etablert et ”krisefond” for Folken, 
samt kommet med flere krav til Folken hva gjelder økonomi. 
 
StOr har hatt fokus på være en aktiv aktør i Stavanger i perioden. StOr ser at organisasjonen 
kan bli enda mer synlige i bybildet. Men har i 2008 hatt god dekning i lokal media i mange 
saker. StOr har også deltatt på flere debatter og foredrag, både i debattpaneler og som 
ordinære deltagere. StOr har også jobbet med rekrutteringen til Ugå og Fadder da begge de 
manglet ledere og styre. StOr har hatt samarbeid med Ugå 09 og Studentersamfunnet Folken 
om ulike arrangement. 
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Før jul ble det varslet nye ”kutt” i Studentenes Hus. Det var en reel nedskjæring på 100 
kvadratmeter i forhold til tidligere skisse. Tidligere skisse var også nedtonet i forhold til 
visjonene for huset. Kuttene skyldes prisutvikling i byggbransjen og noe optimistisk 
prosjektering fra arkitektene sin side. UiS finansierer mye av dette bygget selv, og får ikke 
statlig støtte til bygget. Av flere ulike årsaker så StOr seg nødt til å akseptere kuttet. Kuttene 
skapte på nyåret misnøye i studentmassen. StOr tok derfor kontakt med Universitetsdirektøren 
for å se om noe ytterligere kunne gjøres. Nye midler var uaktuelt fra UiS sin side. Derfor kom 
man til enighet om å flytte studentmediene, som tar mye plass, ut av bygget for å gi mer plass 
til bokkafé og linjeforeninger. UiS skal være behjelpelige med å samlokalisere 
studentmediene i Stavanger i brakkebygget hvor studentforeningene har kontorlokaler i dag, 
og forbedre deres fasiliteter der. En kjedelig avgjørelse for studentmediene. Men med denne 
avgjørelsen mener StOr at Studentenes Hus fortsatt blir et flott bygg for studentene ved UiS. 
 
Politikk 
UiS jobber med ny revisjon av forskriften for eksamen. Denne skulle bli vedtatt av 
Universitetstyret i februar. Men siden det til møtet i Universitetstyret kom flere nye moment i 
saken, blant annet fra StOr, ble saken utsatt. Revideringen av forskriften skal behandles på ny 
2. april. StOr er uenig i et noen forslagene til endring, særlig gjelder dette forslaget om at 
innlevering av bearbeidet bachelor- og masteroppgaver skal føre til dårligere karakter enn om 
det var førstegangs innlevering. StOr ønsker også å få med noen andre endringer i forskriften. 
Blant annet å fjerne dagens åpning fakultetene har for å ikke arrangere kontinuasjonseksamen. 
Det teknisk-naturvitenskaplige fakultetet benytter seg av denne åpningen. Noe studentene ved 
fakultetet er misfornøyd med. 
 
Noen andre saker ved UiS som er jobbet med er innføring av studentkoppen, kildesortering på 
campus, reduksjon av avfall fra aktører som profilerer seg på campus, røykepolitikk for 
campus, internasjonalisering ved UiS. 
 
Studentsamskipnaden i Stavanger (SiS) fjernet for noen år siden depositum i studentboligene. 
Men da de opplevde at de tapte penger på internasjonale studenter som ikke betalte alt før de 
reiste gjeninnførte SiS depositum for internasjonale studenter. ISU har i lengre tid forsøkt å få 
SiS til å endre dette, men har fått liten respons fra SiS. Saken ble løftet opp til Studenttinget 
for Studentsamskipnaden i Stavanger i november. Studenttinget gav da meget tydelige 
signaler til SiS at denne ordningen må opphøre. På studentsamskipnaden sitt styremøte i 
januar valgte allikevel styret å fortsette dagens ordning. Dette har StOr liten forståelse for, og 
har sammen med ISU hatt møter med leder og nestleder i styret for SiS. SiS foreslo en løsning 
der beløpet for depositumet ble redusert. ISU tok dette opp på sin General Assembly der 
studentene sa tydelig at dette forslaget ikke var akseptabelt. StOr jobber derfor videre med 
ISU opp mot SiS for å finne en løsning som ikke forskjellsbehandler studenter. SiS vil ta 
saken opp igjen på sitt styremøte 18. mars, og sak om dette er meldt opp til Studenttinget sitt 
møte 1. april. 
 
Noen andre saker ved SiS som StOr har jobbet med er informasjon i kafeene, engelsk 
oversettelse, røyking på studentboligene og selvsagt studentboliger. StOr mener det er helt 
uforståelig at Stavanger med lavest dekningsgrad i landet, og med gjennomsnittlige 
utleiepriser som ligger høyest eller nest høyest i landet, blir nedprioritert når det kommer til 
studentboliger. 
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Organisasjon 
Våren 2008 ble det nedsatt en arbeidsgruppe for Studenttinget. Gruppen er ferdig med 
arbeidet og vil legge frem en rapport for Studenttinget 1. april. Den foreslås en endring på 
sammensetningen av Studenttinget der UiS får færre representanter. Det foreslås også at 
Studenttinget omorganiseres til en Velferdstingsmodell slik som i Trondheim og Oslo. 
 
Studentsamskipnaden i Stavanger (SiS) kuttet StOr med flere hundretusen i støtte for 2008. I 
budsjettet for 2009 opprettholdt SiS sitt kutt i støtte til tross for at StOr leverte en grundig 
søknad slik som SiS hadde etterlyst. SiS har ikke grunngitt hvorfor de allikevel fastholder på 
kuttet i driftsstøtten, og viser til tidligere vedtak. Tidligere vedtak sier at StOr kan mota støtte 
som før når egenkapitalen er mindre og StOr viser til hvorfor organisasjonen behøver støtte. 
Heldigvis er universitetet sitt ansvar bevist og økte sin støtte noe. 
 
I slutten av januar arrangerte StOr oppstartseminar for det nye Studentparlament på Bryne 
Kro&Hotell. SiS valgte å holde sitt organisasjonsseminar for de øvrige 
studentorganisasjonene i Stavanger i tilknytning StOr sitt seminar. Dette var en ny vri for 
begge seminarene som virket å fungere godt. StOr fikk svært gode tilbakemeldinger på 
seminarene, eneste negative var at deltagerne ønsket seminaret skulle vart enda lengre.  
 
StOr planla å arrangere en utdanningspolitiskkonferanse for studentdemokratiene på 
sørvestlandet i slutten av mars. Denne måtte dessverre avlyses på grunn av få påmeldte, både 
fra StOr og fra de andre studentdemokratiene. 
 
StOr har endelig fått en ny markedsprofil. Denne profilen viderefører tidligere navn og logo, 
men er en fornying og gir et bedre helhetspreg over alt informasjonsarbeid og profilering for 
organisasjonen. Studentparlamentet har også vedtatt en informasjonsstrategi for StOr. 
 
Studentparlamentet fattet i høst et prinsippvedtak om å gå over til listevalg med en 
prøveperiode på 2 år. De konkrete endringsforslagene til valgreglementet legges frem for 
Studentparlamentet i vår. Disse må vedtas med 2/3 flertall. Det ser altså ut som studentvalget 
ved UiS i 2009 vil for første gang bli ett listevalg. 
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Denne rapporten vil er delt i to. Den første delen vil omhandle det 
politiske arbeidet som er gjort av Studentstyret NSU-Tromsø siden nytt 
styre tiltrådte 01.07.08, mens den andre delen vil gå nærmere inn på mer 
lokalt arbeid som er gjort av arbeidsutvalget innen de definerte 
arbeidsområdene til AU-medlemmene. 
 
NSU Tromsø arbeidsutvalg 2008/2009: 
Andreas Engen Willersrud (Leder) 
Ane-Marthe Aasen (Nestleder, velferds- og likestillingsansvarlig) 
Marianne Rødvei Aagaard (Utdanningspolitisk ansvarlig) 
Millicent Adubofour (Internasjonalt ansvarlig) 
 
Studentstyrets sammensetning 2008/2009: 
 
Moderat Liste: 
Kristoffer Lykke Amundsen 
Peter Wright 
Ulrikke Holmøy 
Sosialistisk Studentlag: 
Frithjof Eide Fjeldstad 
Cathrine Tuft 
Sigurd Langseth 
Tromsøstudentenes AUF: 
Kristine Krokstad Wass 
Eskild Johansen 
Sv.Fak: 
Astrid Smidt 
Jan Christian Claussen 
Ann-Christin Ese 
Hum.Fak: 
Solveig Marie Claussen 
Jur.Fak: 
Remi Iversen 
Mat.Nat: 
Sondre Nausdal 
Norges Fiskerihøgskole: 
Ida Fløan Beisvåg 
Sámi Studeanttaid Searvi Romssa: 
Eirik Larsen 



ISU: 
Amalia Rylander 
 
 
 
 
Del 1: 
Det nye arbeidsutvalget startet sitt arbeid den 1.7.2008. Arbeidet med å 
plukke opp arbeidet som var gjort av Mikalsen administrasjonen med 
fusjonen mellom Studentstyret og Studenttinget ble plukket opp 
umiddelbart. Det ble tatt kontakt med det nyvalgte arbeidsutvalget til 
Studenttinget. Det viste seg at vi hadde mye å gjøre, på relativt kort tid 
før fusjonen var et faktum. Organisasjonsmodell, vedtekter, navn på den 
nye organisasjonen, sentral tilknytning for den nye organisasjonen, og 
valgordninger. 
 
På grunn av dette, gikk store deler av våre ressurser til fusjonsarbeid 
høsten 2008. Vi kom i mål 03.12.08 hvor vi vedtok den helhetlige 
organisasjonsmodellen for det som vil hete Studentparlamentet i Tromsø. 
Arbeidet har vært en krevende prosess. Studentstyret og Studenttinget 
har vist seg å være veldig ulike hva gjelder arbeidsetikk, arbeidskultur og 
syn på hvor mye tid en studenttillitsvalgt skal bruke på vervet sitt. Noe 
som dessverre førte til at Studentstyret har måttet dra store deler av 
lasset for å få denne prosessen i havn. Hovedfokuset for utviklingen av 
den nye organisasjonsmodellen var å benytte seg av styrkene i våre to 
eksisterende organisasjonsmodeller, samt luke ut de organisatoriske 
svakhetene som hadde utviklet seg over tid i våre respektive 
organisasjoner. Sluttresultatet mener vi vil skape et sterkere 
studentdemokrati som i større grad er forankret på ”grasrotnivå” på 
Universitetet, enn det vi har sett i Tromsø tidligere. 
 
Uttover fusjonsarbeidet har NSU Tromsø prioritert arbeidet med å 
videreutvikle og styrke bolighjelpa.no for å sikre studentene lokalt en 
stabil, trygg og ansvarlig aktør på et relativt sett, trangt boligmarked. Det 
har vært viktig for oss å bevisstgjøre universitetsadministrasjonen på det 
enkle faktum, at mye av den gode omtalen UiT fikk i høst pga. et 
smertefritt innrykk av nye studenter i form av bolig for alle, var takket 
være Samskipnadens arbeid og økte fokus på formidling av private boliger 
til de studentene som ikke ønsket, eller ikke fikk tildelt studentbolig i 
august. 
 
Vi har også arbeidet for å styrke kontakten med kommunen, samt 
bevisstgjøre dem på deres rolle som vertskommune for studentene. Etter 
intensivt arbeid har vi fått økt det kommunale tilskuddet til 
studentbarnehagene fra 350 000,- til 500 000,-, samt et løfte om 
langsiktighet i tilskuddene i årene som kommer.  
 
Samskipnaden fikk 17 500 000,- fra krisepakken for bygging av 
studentboliger. Dette gjorde at det eksisterende prosjektet nå kan 



gjennomføres da det blir et større prosjekt enn det som var tilfellet før 
krisepakkemidlene kom, og vil resultere i 32 sårt trengte familieleiligheter. 
Det eneste hinderet for at dette prosjektet blir realisert, er motstand fra 
Tromsø Kommune. Kommunen krever gjeldende markedspris for tomten 
samskipnaden ønsker å bygge på, noe som gjør at prosjektet ikke lar seg 
realisere. Forhandlingene med politikere på tvers av partiene er i full 
gang, og vi håper at en prisreduksjon skal gå i orden. Det er allikevel et 
paradoks at en kommune styrt av Arbeiderpartiet og SV, aktivt forsøker å 
blokkere bruk av krisepakkemidler allokert fra sin egen regjering, samt 
ikke støtte opp under prosjekter som vil vekke liv i en lokal byggebransje 
som er kraftig rammet av finanskrisen.  
 
Del 2: 
 
Velferd: 
På velferdssiden har studentboliger og helsetjenester vært i fokus. Tromsø 
har meget god dekningsgrad hva gjelder studentboliger, det største 
problemet vårt er at bygningsmassen trenger omfattende rehabilitering. Vi 
er i gang med arbeidet, i samråd med samskipnaden, å kartlegge både 
tilstanden til studentboligene, samt beboernes kvalitative opplevelse av 
tilstandene på de respektive studentboligene.  
 
Helsestasjonen i Tromsø har i lang tid slitt med dårlig økonomi, og NSU-
Tromsø har støttet dem med totalt 140 000,- i ekstraordinære tilskudd. 
Helsestasjonen er et viktig tilbud for studentene, og er per i dag 
samlokalisert med kommunens sosialmedisinske senter. Dette er etter vår 
oppfatning ingen heldig løsning for studentene, og vi frykter at 
samskipnaden og universitetet i praksis er med på å subsidiere et 
kommunalt tilbud. Dette er noe vi kommer til å jobbe med uttover våren. 
 
Utdanning: 
Hovedfokuset i år har vært en omfattende kartlegging av hvordan 
fakultetene forholder seg til tidsfrister ved sensur og klagesaker. Det har 
vist seg at samtlige fakultet overskrider tidsfristene. Som et ledd i dette 
arbeidet vil det komme en sak i universitetsstyre hvor det blir innført en 
ordning med bøtelegging for forsinket sensur, og klagesakbehandling. 
 
Andre fokusområder har vært podcast i undervisning, læringsmiljø og 
rettigheter i forbindelse med klagesaker. 
 
Tromsø er det første universitetet i landet som nå kan tilby fagspesifikke 
bachelorgrader. Dette er takket være to års hardt press fra 
studentdemokratiet ovenfor administrasjonen. 
 
 
Internasjonalt: 
Hovedfokuset på internasjonalt arbeid har vært opprettelsen av Buddy 
programmet i Tromsø, samt videreføring og videreutvikling av språk kafé 



konseptet Intercambio, som har sett en markant økning i antall deltakere i 
forhold til fjoråret.  
 
Internasjonalt ansvarlig arrangerte også en markering av verdens AIDS 
dag, og hentet opp en Sørafrikansk professor og aktivist som har bred 
erfaring med forebyggende arbeid blant ungdom i Sør-Afrika.  
 
Det er også blitt arrangert foredrag med tidl. Nobels fredspris vinnerne 
Mohammed Yunus og Shirin Ebadi, hvor Internasjonalt ansvarlig og deler 
av AU har deltatt i arbeidet rundt arrangementene. 
 
 
Undertegnede vil gjerne benytte denne muligheten til å takke NSU for et 
godt samarbeid i årene som har gått. Utmeldingen som trer i kraft 
30.06.2009 er på ingen måte evigvarende, og jeg håper virkelig at det 
nye Studentparlamentet melder seg inn i NSU igjen så fort som mulig, 
dette forutsetter riktig nok at Landstinget vedtar de foreslåtte 
statuttendringene for innmelding.  
 
Ærbødigst, 
Andreas Willersrud 
Studentstyreleder NSU-Tromsø 
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Lokallagsrapport fra Studentdemokratiet NSU - Ås 
 

Studentstyret NSU - Ås 
 
Høsten 2008 

Leder:  Maja Stade Aarønæs 
Nestleder:  Daniel Huth Ommundsen 
Velferdsansvarlig: Ingrid Ebne 
Internasjonalt ansvarlig: Shaun Victor Jack 
Styremedlem: Mats Kvilhaug 
Styremedlem: Ole Martin Steien 
 
Våren 2009 

Leder:  Maja Stade Aarønæs 
Nestleder:  Nils-Ener Lundsbakken 
Velferdsansvarlig: Linn Stabbetorp 
Internasjonalt ansvarlig: Shaun Victor Jack 
Styremedlem: Sigurd Ueland 
Styremedlem: Ole Martin Steien 
 
 
Mye har blitt gjort, og mye skal gjøres fremover, men for at dokumentet ikke skal bli uleselig 
langt har jeg trukket ut noen områder som vi har jobbet med i året som har gått. 
 
Åpning av nye studentboliger 
I august sto 160 nye studentboliger innflyttingsklare på Ås. Selv om vi er strålende fornøyde 
med å være Samskipnaden med landets høyest dekningsgrade (35,2 %), så opplevde også vi at 
det ikke var nok hybler til de nye studentene i høst. Et begrenset tilbud på det private 
markedet og en høy andel internasjonale studenter gjør at vi er avhengige av en god 
dekningsgrad. Planleggingen av nye hybler er allerede i gang, og vi har fått forelagt noen 
spennende skisser for fortetting av studentbyen Pentagon med 500 nye hybelenheter. 
 
Studentorganisering 
I høst samlet Studentstyret alle studentorganene til et to dagers seminar der vi diskuterte 
hvordan samarbeidet kunne bli bedre. Seminaret førte til en rekke møter utover høsten der vi 
blant annet diskuterte om en form for Velferdsting ville være til nytte for studentene ved 
UMB. Det ble også startet opp en større diskusjon om organiseringen av studentorganene i 
tilknytning til universitetet. Ideen om en sammenslåing av Studentdemokratiet og 
Studentsamfunnet ble født, og dette er nå tema på et kurs for tillitsvalgte studenter i vår. 
Saken er kontroversiell, men spennende, og det blir interessant å se hva som kommer ut av 
diskusjonene. 
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For å bedre kommunikasjonen og samarbeidet mellom studentorganene la vi opp til faste 
møteplasser fremover, med et oppstartsseminar i begynnelsen av hvert semester og seks møter 
gjennom semesteret. Studentstyret har jevnlig formelle og uformelle møter med 
representanter fra de andre styrene og har også samarbeidet om felles arrangementer osv. 
Dette har vært givende og lærerikt og gitt bra resultater. 
 
Fusjonering av UMB og NVH 
Etter at det ble bestemt at UMB skulle fusjoneres med NVH og samlokaliseres sammen med 
VI (Veterinærinstituttet) på Ås ble det ganske stille. I høst ble interimsstyret nedsatt og det ble 
avholdt en felles fest for studenter og ansatte ved UMB, NVH og VI, men selve arbeidet med 
fusjonen har tatt seg opp i februar/mars. Nå er fusjonsprosessen i full gang og 19. juni skal det 
være klart et eller flere forslag for hvordan det nye universitetet skal organiseres faglig og 
bygningsmessig. Det vil si at det skal skje mye på kort tid. 
 
Dette er ingen enkel prosess, og selv om selve samlokaliseringen kanskje ikke skjer før om ti 
år vil mye av grunnlaget for det nye universitetet legges nå. Vi henger med så godt vi kan i 
svingene, og har mange flinke tillitsvalgte med på laget for å gjøre det til en vellykket prosess 
med god studentmedvirkning hele veien. Vi har god kontakt med studentorganene ved NVH 
og har avholdt flere felles møter der vi har informert og diskutert våre syn på prosessen. Selv 
om det er noen områder vi er uenige på, har vi også mange felles interesser og det er alltid 
god stemning når vi møtes. 
 
På UMB merkes det at mye ressurser går med til prosessen, både hos oss og spesielt i 
administrasjonen. Institusjonene blir i svært liten grad kompensert for ressursene som går med 
til fusjonen, og det gjør at andre viktige prosesser blir satt på vent. Et konkret eksempel vi har 
sett på en prosess som har stagnert er en sak vi spilte inn til Universitetsstyret om opprettelse 
av karrieresenter. Etter at saken ble utredet har det blitt bestemt at den settes på vent til høsten 
09 grunnet stort press på administrasjonen. Dette er noe vi ikke setter pris på, men samtidig 
ser vi at de ansatte er overbelastet med arbeid, og velger å ligge lavt til over sommeren. 
 
Oslofjordalliansen 
Oslofjordalliansen er et samarbeid mellom Universitetet for miljø- og biovitenskap (UMB), 
Høgskolen i Buskerud (HiBU), Høgskolen i Vestfold (HVE) og Høgskolen i Østfold (HiØ). I 
høst ble det startet opp et pilotprosjekt for teknologimiljøet ved de fire institusjonene, med 
mål om felles studentopptak høsten 09. Ambisjonsnivået ble etter hvert senket og frem til 
høstens opptak er det felles markedsføring av teknologimiljøene og muligheten for sømløse 
overganger mellom institusjonene som står i fokus. Pilotprosjektet med teknologi vil 
etterfølges av en pilot innen lærerutdanning, og seks andre fagområder utreder også 
muligheten for tverrinstitusjonelt samarbeid. Studentene er med i samtlige organer med to 
studentrepresentanter. Selv om det er tidkrevende for studentene å reise mellom de ulike 
institusjonene, gjør de som er med en super innsats. Studentene jobber i fellesskap for at 
resultatet av alliansen blir et samarbeid som medfører fordeler for studentene med styrkede 
fagmiljøer, merkevarebygging og økte muligheter for utveksling, men ikke ulemper som for 
snevre fagmiljøer, eller krav om pendling mellom institusjonene. 
 
Internasjonalt 
Nåværende og forrige internasjonalt ansvarlig var på tur til Tanzania for å besøke Sokoine 
University som UMB har et samarbeid med og deres studentorganisasjon i høst. Vi jobber 



Studentstyret NSU-Ås  
Postboks 1202 
1432 Ås 
 

Tlf. 64966374  www.umb.no/studentdemokratiet 
E-post: nsu@student.umb.no 
 
også tett med ISU i forhold til saker som de er opptatt av. Eksempler på dette er forholdet 
mellom internasjonale studenter og SiÅs og problemstillingen rundt lån til kvotestudenter. 
Oppstartsseminaret med samtlige studentorganer i januar hadde ”Inkludering av 
internasjonale studenter” som tema, og det kom frem mange konkrete innspill til hva som 
kunne gjøres for å øke inkluderingen av internasjonale studenter i studentmiljøet. 
 
Avtaler mellom Studentsamskipnaden i Ås (SiÅs) og UMB 
Våren 08 sa SiÅs opp kantineavtalen med UMB og UMB fulgte opp med å si opp samtlige 
avtaler mellom Samskipnaden og universitetet for en reforhandling. Forhandlingene har enda 
ikke startet, men som en midlertidig løsning har den største kantina på campus langåpent 
mandag til torsdag og har dessuten utbedret tilbudet med enkle varmretter. Lengre 
åpningstider og bedre tilbud er noe studentene har etterspurt i mange år, og prøveordningen 
har blitt godt mottatt. Nå blir det opptil studentene å bevise at etterspørselen etter lengre 
åpningstider gir et økonomisk grunnlag for å holde åpent utover ettermiddagen. 
 
UMB som et universitet for miljø og bærekraft 
Gjennom hele rapporteringsperioden har Studentstyret satt miljø og bærekraft på agendaen i 
ulike fora. Vi har jobbet for å kartlegge hva universitetet er flinke til innenfor miljø og hvor 
det er forbedringspotensialer. Konkrete miljøtiltak som har blitt tatt opp er kildesortering på 
campus, bilfrie soner, ”by”sykkelordning og bedring av tilbudet innen kollektivtransport. 
Dessuten har vi jobbet for at universitetsledelsen skal sette fokus på miljø i markedsføring av 
UMB. I høst kjørte vi en debatt ”UMB – hvilken vei går vi nå?” der vi diskuterte hvordan 
UMB har utviklet seg etter at vi ikke lenger er Landbrukshøgskolen på Ås, men Universitetet 
for miljø- og biovitenskap. Diskusjonen om hva UMB skal være, og fremstår som, har fortsatt 
utover våren. Vi fronter et ønske om at UMB skal fremstå som et universitet for miljø og 
bærekraft i større grad enn det gjør i dag og at disse verdiene skal prioriteres i virksomheten 
og markedsføringen. 
 
 
 
Med vennlig hilsen 
 
Maja Stade Aarønæs 
Leder i Studentstyret NSU-Ås 
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